
 

s.r.o. 

NOVÁKOVÝCH 6, PRAHA 8, 180 00 

www.pruzkum.cz

     e-mail: kure@pruzkum.cz 

266310101, 607764614 

Soběslav – okres Tábor
Industriální zóna sever

Hydrogeologický průzkum
s posouzením možnosti vsakování srážkových vod

Mgr. Tomáš Kuře, Mgr. Martin Schreiber

Objednatel: Ing. René Skalický, Náchodská 2680, 390 03 Tábor

Praha, červenec 2021



K+K průzkum, s.r.o. Soběslav, Industriální zóna sever, HG průzkum

2

Obsah :

1. Úvod.................................................................................................................................................... 3

2. Přírodní charakteristika zájmové oblasti........................................................................................4

3. Geologické poměry........................................................................................................................... 4

4. Hydrogeologické poměry..................................................................................................................7

5. Hydrogeologické posouzení možnosti vsakování srážkových vod............................................8

Přílohy:

1. Přehledná situace

2. Situace nových a archivních sond

3. Dokumentace nových a archivních sond

4. Vyhodnocení vsakovacích zkoušek



K+K průzkum, s.r.o. Soběslav, Industriální zóna sever, HG průzkum

3

1. Úvod

Na základě objednávky Ing. Reného Skalického jsme vypracovali hydrogeologický

průzkum s posouzením možnosti vsakování srážkových vod pro výstavbu halových objektů v

rámci plánované industriální zóny sever v Soběslavi, okrese Tábor. Zájmová oblast je zhruba

vymezena z jihu ulicí Petra Bezruče, z východu nedalekou dálnicí D3. Přehledná situace

území je zobrazena v příloze č. 1.

Jako podklad pro vypracování průzkumu jsme od objednatele obdrželi situaci

s katastrálním členěním dotčeného území. Součástí poskytnutých podkladů bylo aktuální

výškopisné a polohopisné zaměření, osazení hal na pozemku. Přes předmětnou plochu

vedou dva páteřní vodovody. V jižní části ve směru západ-východ a cca ve střední části ve

směru sever-jih VDJ Zlukov-Čekanice II o průměru 800 mm. Z nadzemních sítí je na lokalitě

pouze vedení vysokého napětí společnosti E.ON na příhradových stožárech, a to v západní

části území. V době provádění průzkumných prací byla celá zájmová plocha osetá kukuřicí,

která dosahovala aktuálně výšky pouze cca 10 cm.

V rámci otázky likvidace srážkových vod je na předmětném území uvažováno s

vybudováním dvou retenčně-vsakovacích poldrů o kapacitě á 3090 m3 s hloubkou okolo 2 m,

které budou provedeny s bezpečnostními přepady do vsakovacích průlehů. Na jižní straně

se jedná o průleh o délce 210 m a na severní straně o průleh o délce 214 m. Průlehy jsou na

sebe navázány a je zde počítáno s bezpečnostním přepadem 10 l/s do Zvěrotického potoka

na severu.

K vypracování předkládané zprávy jsme z archivu naší společnosti částečně využili

závěry inženýrskogeologického průzkumu “Výrobní hala Röchling Engineering Plastics s.r.o.”

(Mgr. Kuře, Mgr. Schreiber, K+K Průzkum s.r.o., leden 2018) a zejména závěry předběžného

inženýrskogeologického průzkumu “Industriální zóna sever” (Mgr.T. Kuře, Mgr.M.Schreiber;

K+K průzkum s.r.o.; prosinec 2018). V době zpracování průzkum nebyla zřejmá finální

podoba osazení jednotlivých hal na pozemku.

Pro představu o geologické stavbě širší oblasti zájmové lokality jsou využity mapové

podklady Základní geologické mapy v měřítku 1:50 000, list 23-31 Soběslav. Přímo v ploše

plánovaných hal se nachází pouze archivní sondy z provedeného předběžného průzkumu.

Jedná se o bagrované sondy KS1-S14. Předběžný průzkum zhodnocuje taktéž archivní

sondy situované na severozápad od plánovaných hal, které se ale nacházejí ve velké

vzdálenosti od navrhovaných retenčně vsakovacích objektů.

V terénní části hydrogeologického průzkumu byly nově provedeny 3 bagrované sondy,

jejichž pozici si určil objednatel. Jedná se o bagrované sondy KV1, KV2 a KV3 s konečnou



K+K průzkum, s.r.o. Soběslav, Industriální zóna sever, HG průzkum

4

hloubkou 1,69 - 2,19 m, na kterých byly provedeny nálevové vsakovací zkoušky za účelem

zjištění koeficientu vsaku kv (m.s-1). Strojní mechanizací byl běžný traktorbagr.

2. Přírodní charakteristika zájmové oblasti

Podle klimatické rajonizace (Quitt, 1971) spadá zájmové území do mírně teplé

klimatické oblasti MT7. Mírně teplá klimatická oblast MT7 je charakterizována srážkovými

úhrny ve vegetačním období 400-450 mm a v zimním období 250-300 mm, počtem letních

dnů 30-40, počtem mrazových dnů 110-130 a počtem dnů se sněhovou pokrývkou 60-80.

Geomorfologicky je zájmová oblast součástí provincie Česká vysočina, subprovincie

Česko-moravská soustava II, oblasti Středočeská pahorkatina IIA, celku Táborská

pahorkatina IIA-3, podcelku Soběslavská pahorkatina IIA-3B a okrsku Sezimoústecká

pahorkatina IIA-3B-b. Zájmové území má svažitý reliéf terénu. Přirozený sklon svahu je

generelně od jihovýchodu k severozápadu, s drobnými odchylkami. V rámci vsakovacích

poldrů a průlehů je výška terénu v úrovni cca 426 - 433 m n.m.

Z hydrologického hlediska se nejsevernější část zájmové území nachází cca 220 m

jižně od nejbližší povrchové vodoteče - Zvěrotického potoka, odvodňující povrchově toto

území a předávající vody dále do Černovického potoka. Černovický potok, který se nachází

ve vzdálenosti více než 400 m západním směrem, je pravostranným přítokem Lužnice.

Zájmové území se řadí do hlavního povodí 1-07-04 (povodí Lužnice od Nežárky po ústí),

číslo hydrologického pořadí lokality je 1-07-04-039 – Černovický potok.

Hydrogeologický rajón – ve smyslu Vyhlášky č. 5/2011 Sb. o vymezení

hydrogeologických rajonů a útvarů podzemních vod, způsobu hodnocení stavu podzemních

vod a náležitostech programů zjišťování a hodnocení stavu podzemních vod se zájmové

území podle mapových podkladů nachází v oblasti s hydrogeologickým rajónem v základní

vrstvě 6510 – Krystalinikum v povodí Lužnice. Toto vymezení souvisí s místní geologickou

stavbou popisovanou dále v textu.

Vodohospodářsky chráněná území, ochranná pásma - v daném území nejsou

stanovena žádná ochranná pásma vodních zdrojů a nenachází se zde ani pásmo ochrany

přírodních léčivých zdrojů nebo zdrojů minerálních vod.

3. Geologické poměry

Z regionálně-geologického hlediska jsou na zájmové lokalitě zastiženy dvě

geologické jednotky Českého masivu. Na většině území se nacházejí proterozoické až



K+K průzkum, s.r.o. Soběslav, Industriální zóna sever, HG průzkum

5

paleozoické metamorfované horniny moldanubika - pararuly. V nejseverozápadnějším rohu

území tyto horniny pravděpodobně prudce upadají a jsou překryty terciérními lakustrinními

až fluviolakustrinními sedimenty Třeboňské pánve, mydlovarského souvrství. Třeboňská

sedimentační pánev vznikla při procesech saxonské zlomové tektoniky během křídy a

terciéru jako reakce na orogenní procesy alpinského vrásnění v alpsko-karpatské oblasti.

Hlavní systémy zlomů, aktivních při vzniku a vyplňování pánví měly směr SZ-JV (Chlupáč I.,

Geologická minulost České republiky, 2011). Na tyto dominantní směry navazují kolmé

směry zlomů, tedy ve směru SV-JZ. Oba směry jsou zobrazeny v základní geologické mapě

1:50 000. Na lokalitě je zlomová struktura zastižena mezi archivními sondami KS1, KS2 a

KS4 a další lze očekávat podle mapových podkladů v linii podél ulice Petra Bezruče. V nově

provedených sondách byly zastiženy pouze metamorfované horniny moldanubika. Proto

terciérní sedimenty v předkládaném zhodnocení vypouštíme, ale označení jednotlivých

geotechnických typů pro přehlednost navazuje na archivní předběžný inženýrskogeologický

průzkum (Mgr. Kuře, Mgr. Schreiber; K+K průzkum, s.r.o.; 2018).

Metamorfované horniny v daném prostoru zastupuje tmavá světle šedě plošně

paralelní muskovit-biotitická pararula. V provedených archivních sondách byla patrná foliace

ve směru 120-150° a úklonu 5-20°. Na základě archivních a nově provedených sond

rozdělujeme metamorfní pararulu na tři zvětralinové zóny:

- Ve svrchní zóně se nachází zcela zvětralá pararula – geotechnický typ GT5.

Pararula v této zóně je šedohnědá až rezavě hnědá, měkce úlomkovitá až limitně

charakteru středně až hrubě zrnitého slabě soudržného jílovito-hlinitého a slídnatého

písku. Obecně pevnost v poloze narůstá s hloubkou. Úlomky jsou většinou měkké o

velikosti průměrně 0,5-5 cm a jsou rukou lehce drolitelné. V průzkumné sondě KV2

byla zastižena poloha GT5 v podobě hlinitého písku. Dle ČSN P 73 1005

„Inženýrskogeologický průzkum“ klasifikujeme geotechnický typ GT5 na rozhraní

poloskalní horniny třídy pevnosti R6 až zeminy třídy S4 SM – písek hlinitý. Povrch

zcela zvětralé pararuly je v místě sondy KV2 v hloubce 0,95 m a mocnost dosahuje

0,90 m.

- V podloží se vyskytuje velmi až mírně zvětralá pararula – geotechnický typ GT6.

Pararula je šedohnědá až šedavá, na povrchu diskontinuit s nahnědlými povlaky,

většinou polopevně, ale až pevně úlomkovitá. Úlomky lze rukou přelamovat či

olamovat na rozích. Úlomky jsou průměrné velikosti 1-6 cm (občas i větší), většinou

destičkovitého tvaru (někdy až roubíkovitého). Hojná výplň puklin je tvořena

jemnozrnnou zeminou pevné konzistence. Zaznamenány byly výskyt zón, kdy se

střídají pevnější (třída R4) a méně pevné úlomky (třída R5). Popisovanou polohu



K+K průzkum, s.r.o. Soběslav, Industriální zóna sever, HG průzkum

6

velmi až mírně zvětralé pararuly GT6 klasifikujeme dle normy komplexně třídou

pevnosti R5-R4/R4, kdy v místech sond KV1 a KV3 převládá v bazální části sond

třída pevnosti R4. Povrch polohy je v místě nových sond v hloubce 0,80 - 1,85 m a

mocnost činí 0,34 m až minimálně 1,08 m, kdy však nebyla zastižena báze polohy.

- V bazálních partiích některých archivních sond ve východní a jihovýchodní části

území (tímto směrem od nově provedených sond) byla popsána slabě zvětralá

pararula - geotechnický typ GT7. Ta je většinou šedá až šedohnědá s rezavými

povlaky, silně slídnatá, hruběji úlomkovitá. Směrem do hloubky jsou pukliny více

semknuté a snižuje se jemnozrnná výplň. Občasně byly zastiženy silicifikované

prolohy, které byly výrazně pevnější oproti okolnímu prostředí. Velikost kusů byla

průměrně 8-20 cm, ale v případě právě zmíněné silicifikace byly desky o tloušťce 3-4

cm maximálního rozměru až 50x25 cm. Normativně klasifikujeme horninové prostředí

s ohledem na velikost kusů a množství výplně puklin třídou na rozhraní R4-R3.

Archivní sondy, které dosáhly prostředí GT7 byly ukončeny mělčeji oproti ostatním

sondám. Důvodem bylo malé otevření výkopu průzkumné sondy, ve kterém nebylo

možné kvůli pevnosti horniny pokračovat v sondáži. Povrch polohy nebyl v nových

sondách zastižen, ale v místech sond KV1 a KV3 lze s její přítomností počítat. V

archivních sondách byl povrch zastižen v hloubce 0,30 – 2,40 m s tím, že obecně

mělká expozice povrchu slabě zvětralé pararuly je v jižní, jihovýchodní až východní

části lokality.

Průběh jednotlivých vymezených geotechnických typů předkvartérního podkladu

může být i nepravidelný s ohledem na přítomnost tektonických linií v daném území.

Kvartérní pokryvné útvary jsou geneticky reprezentovány deluviálními až deluvio-

fluviálními splachovými sedimenty. Nejsvrchnější část geologického profilu je v místech sond

KV1-KV3 tvořena humózním horizontem – ornicí o mocnosti 0,38 – 0,70 m. S humózním

horizontem bude nakládáno samostatně v rámci skrývky, proto jej nevymezujeme jako

samostatný geotechnický typ.

- Dominantním kvartérním typem na celé předmětné lokalitě je hnědá štěrkovitá hlína

až hlinitý štěrk (suť) – geotechnický typ GT1. Jemná složka má aktuálně pevnou

konzistenci. Hrubá frakce má proměnlivé obsahové zastoupení, ale obecně se s

hloubkou zvyšuje, a skládá se ze slabě opracovaných úlomků až kusů pararuly a

valounů křemene. Velikost frakce je průměrně 1-5 cm, ale občas i větší. Dle normy

ČSN P 73 1005 klasifikujeme zeminu GT1 třídou F1 MG - štěrkovitá hlína a v případě



K+K průzkum, s.r.o. Soběslav, Industriální zóna sever, HG průzkum

7

převahy štěrkovité frakce až třídou G4 GM - štěrk hlinitý (nová sonda KV3). V místě

sondy KV3 je povrch polohy v hloubce 0,45 m a mocnost činí pouze 0,35 m.

- Druhým kvartérním typem zeminy, který byl zastižen v některých archivních sondách a

v nových sondách KV1, KV2 je hlinitý písek – geotechnický typ GT2. Písek je

rezavě hnědý až hnědý, žlutavý, jemně až středně zrnitý, slídnatý, s nepravidelnou

příměsí úlomků pararuly a valounků křemene velikosti průměrně 1-8 cm. Polohu GT2

klasifikujeme na základě množství jemnozrnné složky a s přihlédnutím k archivním

popisům na rozhraní tříd S3 S-F - písek s příměsí jemnozrnné zeminy až S4 SM –

písek hlinitý (KV1, KV2). Výskyt polohy písku GT2 je v místě sond KV1, KV2 od

hloubky 0,38 - 0,70 m, kdy mocnost činí 0,30 - 0,47 m.

4. Hydrogeologické poměry

Obecné hydrogeologické poměry zájmové oblasti závisí zejména na zdrojích

podzemní vody, dále pak na litologickém charakteru pevného prostředí, tj. především na jeho

propustnosti, morfologii terénu a antropogenních vlivech.

Ani jednou novou či archivní průzkumnou sondou v zájmové ploše nebyla hladina

podzemní vody zastižena do hloubky až 3,50 m pod povrch terénu. Archivními sondami V-4

a V-8 na severozápadě (jsou zahrnuty v závěrečné zprávě předběžného IGP z roku 2018)

byly popsány ustálené stavy hladiny podzemní vody v hloubce pouze 0,30 - 0,70 m pod

terénem, na kótách 412,20 - 412,80 m n.m. Jedná se o prostor dále od půdorysu plánované

haly “A”. V archivních vrtech pro jižně situovanou lokalitu (Výrobní hala Röchling Engineering

Plastics s.r.o.; Mgr. Kuře, Mgr. Schreiber, K+K Průzkum s.r.o., leden 2018) byla v nejbližších

vrtech ustálená hladina podzemní vody v hloubce 3,33 - 4,50 m pod povrchem terénu, tedy a

kótách 421,44 - 421,92 m n.m. Přesné stanovení hloubek výskytu ustálené hladiny podzemní

vody na předmětné ploše by bylo možné pouze v hydrogeologicky vystrojeném hlubším vrtu,

který by umožnil dlouhodobé měření.

V prostředí pararul moldanubika se uplatňuje omezené puklinové proudění, kdy je

omezenost dána množstvím puklin, jejich otevřeností a množstvím jemnozrnné výplně. Pro

puklinový kolektor je typická oscilace hladiny podzemní vody v závislosti na aktuálních

klimatických podmínkách a také její možná nespojitost. Směr proudění bude k západu až

severozápadu.



K+K průzkum, s.r.o. Soběslav, Industriální zóna sever, HG průzkum

8

5. Hydrogeologické posouzení možnosti vsakování srážkových vod

V souladu s platnou ČSN 75 9010 „Vsakovací zařízení srážkových vod“ se v daném

případě výstavby bude jednat o náročné stavby s celkovým redukovaným půdorysným

průmětem odvodňované plochy Ared > 200 m2. Vsakovací parametry v dané lokalitě byly

určeny na základě nálevových vsakovacích zkoušek v sondách KV1, KV2, KV3 do prostředí

předkvartérní pararuly GT6 s přihlédnutím ke zkušenostem s hydrogeologickými průzkumy

ve srovnatelných geologických a hydrogeologických podmínkách. Zde je nutné podotknout,

že vsakování bylo v sondách KV2, KV3 ukončeno po necelých 3:20 - 3:40 hodinách

nečekaným extrémním přívalovým deštěm, trvajícím cca 10-15 minut. Během takto krátké

doby však došlo k nastoupání hladiny zasakované vody o 3 cm. S ohledem na okamžité

podmáčení celého pole, kdy bylo nutné očekávat další přitékání o menší vydatnosti s

humózního horizontu, byly zkoušky ukončeny bez zasáknutí celého množství vody. V těchto

sondách jsou vsakovací parametry určeny ze zaznamenaného trendu. V sondě KV1

proběhlo celkové zasáknutí za krátkou dobu, tudíž nebyla tímto nečekaným meteorologickým

jevem poznamenána.

Nálevová vsakovací zkouška se provádí tak, že se do sondy najednou nalije určité

množství pitné vody a následně se průběžně proměřují výška vodního sloupce a čas

(časovým počátkem je okamžik ukončení nálevu). Tabelární záznamy zkoušek jsou

zpracovány v příloze č. 4 za textem zprávy. Výsledkem terénní části průzkumu bylo získání

podkladů pro výpočty koeficientů vsaku, který uvádí ČSN 75 9010 „Vsakovací zařízení

srážkových vod“, kde je koeficient vsaku kv stanoven jako poměr objemu vody vsáknuté v

průzkumné sondě Qzk na zkušební vsakovací ploše Azk za určitý časový úsek během

zkoušky.

Vyhodnocení vsakovacích zkoušek:

V sondě KV1 byl nálevovou zkouškou pro prostředí pararuly GT6 (zde patrně blízko s

hranicí s GT7) stanoven koeficient vsaku kv = 8,16.10-5 m.s-1, kdy za necelých 22 minut

došlo k zasáknutí 120 l vody.

V sondě KV2 byl nálevovou zkouškou pro prostředí pararuly GT6 stanoven koeficient

vsaku kv = 1,31.10-6 m.s-1, kdy za 3 hodiny a 20 minut došlo k zasáknutí 18,6 l vody.

V sondě KV3 byl nálevovou zkouškou pro prostředí pararuly GT6 stanoven koeficient

vsaku kv = 9,60.10-7 m.s-1, kdy za 3 hodiny a 40 minut došlo k zasáknutí 14,3 l vody.



K+K průzkum, s.r.o. Soběslav, Industriální zóna sever, HG průzkum

9

Při navrhování systému likvidace srážkových vod vsakováním je nutné postupovat

v souladu s platnou normou ČSN 75 9010 „Vsakovací zařízení srážkových vod“, která

stanovuje podmínky pro vsakování srážkových povrchových vod.

Zásadními vstupními faktory pro posouzení vhodnosti infiltrace srážkových vod do

podloží jsou:

- vymezení úrovně hladiny podzemní vody - podle ČSN 75 9010 by dno

vsakovacího zařízení mělo být alespoň 1 metr nad maximální hladinou podzemní

vody. Dle archivních údajů je možné očekávat hladinu podzemní vody v hloubce od

cca 3,5-4 m, ale tento faktor by bylo možné ověřit pouze hlubším hydrogeologicky

vystrojeným vrtem, na kterém by bylo možné měřit ustálený stav hladiny podzemní

vody i během roku (oscilace v závislosti na klimatických podmínkách). Při této úvaze

o možném výskytu hladiny podzemní vody je podmínka limitující a dno retenčně-

vsakovacích poldrů by bylo možné osadit do hloubky cca 2,50 m pod terén.

- geologické vstupní podmínky (propustnost a související geomechanické vlastnosti

přípovrchových zón geologického profilu) - tyto jsou pro návrh funkčních vsakovacích

systémů podmínečně vhodné. Rozhodujícím faktorem určujícím schopnost předávat

vodu hlouběji je rozpukání horninového prostředí, kdy je stěžejní jejich otevřenost a

charakter výplně. Vsakovací zkoušky byly provedeny do prostředí velmi podobného

charakteru, kdy je patrné, že v místě sondy KV1 jsou vsakovací poměry výborné.

Naopak v místech sond KV2, KV3 jsou vsakovací poměry prakticky o dva řády horší.

Rozdíl je dán právě aktuální otevřeností puklin a charakterem jejich výplně, kdy

obecně v jižní části území v místech KV1 je pro vsakování příhodnější. Dále se

zároveň domníváme, že v místě sondy KV1 se hlouběji vyskytuje pevnější zóna

pararuly GT7, která je hrubě úlomkovitá až kusovitá. Po hlavní úpravě terénu v rámci

celé průmyslové zóny patrně systémem zářez/násyp, bude ve výkopech velkých

vsakovacích poldrů, zejména v jejich zářezových částech, zastiženo s největší

pravděpodobností podloží příhodně rozpukané s menším množstvím výplně puklin.

To znamená, že i ve střední části území (KV2), bude možné v zářezové východní

části poldrů (zářez předpokládán s ohledem na svažitost terénu) očekávat příhodnější

prostředí, kdy je možné u něj uvažovat s velmi podobným koeficientem vsaku jako v

místě sondy KV1, tedy kv = 8,00-9,00.10-5 m.s-1. Limitujícím faktorem je zde nejasnost

ohledně přesného výskytu hladiny podzemní vody, protože při větším zářezu ve

východních částech obou poldrů by bylo možné zastižení hladiny podzemní vody.

Díky tomu by nemohly být poldry prakticky vybudovány.



K+K průzkum, s.r.o. Soběslav, Industriální zóna sever, HG průzkum

10

Kromě uvedených přírodních faktorů je dalším důležitým prvkem dle ČSN 75 9010 i

dodržení bezpečné odstupové vzdálenosti od stávajících a nově navrhovaných

nadzemních objektů z důvodu eliminace negativního ovlivnění základových poměrů. V

daném případě se jeví odstupové vzdálenosti jako dostatečné s ohledem na očekávané

relativně masivní založení halových objektů, ale je nutné je posoudit dle přílohy “C” normy

ČSN 75 9010 až po konečném výškovém osazení poldrů.

Z výše popsaných požadavků vyplývá, že podmínky pro umístění a funkčnost 2

retenčně - vsakovacích poldrů o kapacitě á 3090 m3 jsou omezeně příznivé. Omezeností je

myšlen faktor zjištěných rozdílných vsakovacích schopností v prostředí podložních pararul

mezi místem sondy KV1 a místy sond KV2, KV3. Rozhodujícím faktorem pro schopnost

prostředí efektivně odvádět zasakované vody je množství a charakter výplně puklin. Poldry

budou patrně směrem k východu zahloubeny zářezem do větší hloubky, tudíž je zde

možnost zastižení pravděpodobně vhodnějšího prostředí slabě zvětralé pararuly GT7, kde

bude rozhodující sevřenost puklinového systému, současně s nejistotou ohledně zastižení

hladiny podzemní vody. Pří úvaze o samotné velikosti vsakovacích poldrů, lze v takto velké

ploše očekávat zastižení příhodných puklinových struktur. Tudíž v daném prostoru

neočekáváme horší vsakovací podmínky, než jaké byly zjištěny v místě sondy KV3. I při

takto velké ploše, ze které bude odváděna srážková voda, se jeví systém 2 velkých retenčně

- vsakovacích poldrů s přepady do liniových vsakovacích průlehů, s konečným

bezpečnostním přepadem a regulovaným průtokem do 10 l/s do Zvěrotického potoka jako

dostatečně dimenzovaný.

V Praze dne 8. července 2021 Vypracoval: Mgr.Tomáš Kuře

Odpovědný řešitel: Mgr. Martin Schreiber



p r ů z k u m
K + K

s.r.o.

Praha 8
Novákových 6

tel: 266 310 101

Přehledná situace

Datum:
7/2021

Měřítko:
grafické

Vypracoval:
Mgr. Tomáš Kuře

Soběslav - okres Tábor

Industriální zóna sever

Hydrogeologický průzkum

Příloha č:

1.



p r ů z k u m
K + K

s.r.o.

Praha 8
Novákových 6

tel: 266 310 101

Situace sond

Datum:
7/2021

Měřítko:
1:1000

Vypracoval:
Mgr. Tomáš Kuře

Soběslav - okres Tábor

Industriální zóna sever

Hydrogeologický průzkum

Příloha č:

2.

KV1

KV2

KV3

KS1

KS4

KS5

KS6

KS13

KS10

KS7

KS8

KS11

KS14

KS9

KS12

nová sonda

archivní sonda



K + K
průzkum,

s.r.o.
Praha 8

Novákových 6

SOBĚSLAV - okres Tábor

Industriální zóna sever

Hydrogeologický průzkum

Dokumentace sond
Datum:
7/2021

Vypracoval:
Mgr. Tomáš Kuře

Příloha č.:

3.



K + K
průzkum,

s.r.o.
Praha 8

Novákových 6

DOKUMENTACE SONDY KV1
Zakázka: Soběslav industriální zóna sever

Dokumentoval: Mgr. Tomáš Kuře

Datum: 9.6.2021 Mapa: 23-31 Soběslav

Souřadnice : S-JTSK, z= B.p.v. Technologie sondování :

strojně hloubená sondax: 1 137 447,20 y: 732 850,60 z: 429,05 m n.m.

Podzemní voda: naražená hladina: nenaražena

ustálená hladina: neustálila

Testování: na sondě provedena nálevová vsakovací zkouška

hloubka /m/

od terénu

ČSN P
73 1005

Geotyp

0,00 - 0,70 : ornice, jílovitopísčitá hlína, s úlomky pararuly a občas valouny
křemene

F3-F4

-O

-

0,70 - 1,00 : hlinitý písek, rezavě hnědý až hnědý, slídnatý, s úlomky
pararuly a ojediněle křemene velikosti 1-5 cm

S4 GT2

1,00 - 1,55 : velmi zvětralá pararula, rezavě hnědá, tence destičkovitě
rozpadavá, úlomky Ø 2-6 cm lze prsty drtit, hojná jílovitohlinitá
výplň

R5 GT6

1,55 - 2,08 : mírně zvětralá pararula, rezavě hnědá, destičkovitě úlomkovitá,
úlomky polopevné až pevné Ø 5-12 cm - časté střídání pevností

R5-R4

/R4

GT6



K + K
průzkum,

s.r.o.
Praha 8

Novákových 6

DOKUMENTACE SONDY KV2
Zakázka: Soběslav industriální zóna sever

Dokumentoval: Mgr. Tomáš Kuře

Datum: 9.6.2021 Mapa: 23-31 Soběslav

Souřadnice : S-JTSK, z= B.p.v. Technologie sondování :

strojně hloubená sondax: 1 137 225,1 y: 732 792,20 z: 427,60 m n.m.

Podzemní voda: naražená hladina: nenaražena

ustálená hladina: neustálila

Testování: na sondě provedena nálevová vsakovací zkouška

hloubka /m/

od terénu

ČSN P
73 1005

Geotyp

0,00 - 0,38 : ornice, jílovitopísčitá hlína, s úlomky pararuly a občas valouny
křemene

F3-F4

-O

-

0,38 - 0,95 : silně hlinitý písek, rezavě hnědý až hnědý, slídnatý, s úlomky
pararuly a ojediněle křemene velikosti 1-8 cm

S4 GT2

0,95 - 1,85 : zcela zvětralá pararula, šedorezavá, charakteru hlinitého
středního písku

R6/S4

-R6

GT5

1,85 - 2,19 : velmi až mírně zvětralá pararula, rezavě hnědá, destičkovitě
úlomkovitá, úlomky Ø 4-12 cm, převážně polopevná, výplň
puklin jílem tuhé konzistence, střídání pevností

R5/

R5-R4

GT6



K + K
průzkum,

s.r.o.
Praha 8

Novákových 6

DOKUMENTACE SONDY KV3
Zakázka: Soběslav industriální zóna sever

Dokumentoval: Mgr. Tomáš Kuře

Datum: 9.6.2021 Mapa: 23-31 Soběslav

Souřadnice : S-JTSK, z= B.p.v. Technologie sondování :

strojně hloubená sondax: 1 137 071,70 y: 732 714,70 z: 430,90 m n.m.

Podzemní voda: naražená hladina: nenaražena

ustálená hladina: neustálila

Testování: na sondě provedena nálevová vsakovací zkouška

hloubka /m/

od terénu

ČSN P
73 1005

Geotyp

0,00 - 0,45 : ornice, jílovitopísčitá hlína, s úlomky pararuly a občas valouny
křemene

F3-F4

-O

-

0,45 - 0,80 : hlinitý štěrk (suť), hnědý, s hlinitým pískem, málo opracované
úlomky pararuly Ø 3-12 cm s občasným výskytem valounu
křemene až 6 cm, pevná konzistence jemné složky

G4 GT1

0,80 - 1,67 : Mírně zvětralá pararula, rezavě hnědá, destičkovitě úlomkovitá,
úlomky polopevné Ø 4-10 cm až pevné Ø 8-15 cm - časté
střídání pevností, obecně kvalita nabývá směrem k bázi

R5-R4

/R4

GT6

směrem do hloubky již nabývá kvalita - ztížená těžba v malém otevření



ARCHIVNÍ SONDY Z 2018

K + K
průzkum,

s.r.o.
Praha 8

Novákových 6

DOKUMENTACE SONDY KS1
Zakázka: Soběslav industriální zóna sever

Dokumentoval: Mgr. Tomáš Kuře

Datum: 3.12.2018 Mapa: 23-31 Soběslav

Souřadnice : S-JTSK, z= B.p.v. Technologie sondování :

strojně hloubená sondax: 1 137 266,3 y: 732 940,8 z: 420,00 m n.m.

Podzemní voda: naražená hladina: nenaražena

ustálená hladina: neustálila

Testování:

hloubka /m/

od terénu

ČSN P
73 1005

Geotyp

0,00 - 0,35 : ornice, jílovitá hlína, s občasným úlomkem horniny a valounem
křemene

F4-O -

0,35 - 1,20 : jíl až silně jílovitá hlína, rezavě šedohnědý s nazelenalým
nádechem, s písčitou příměsí, pevná konzistence a vysoká
plasticita

F7 GT3

1,20 - 2,25 : jíl až silně jílovitá hlína, s narůžovělým nádechem, s písčitou
příměsí, tuhá konzistence, vysoká plasticita

F7 GT3

2,25 - 2,90 : jílovec, hnědý až šedohnědý, destičkovitá struktura, úlomky
mezi prsty roztíratelné, lokálně železité povlaky na puklinách

R6/F7 GT4



K + K
průzkum,

s.r.o.
Praha 8

Novákových 6

DOKUMENTACE SONDY KS2
Zakázka: Soběslav industriální zóna sever

Dokumentoval: Mgr. Tomáš Kuře

Datum: 3.12.2018 Mapa: 23-31 Soběslav

Souřadnice : S-JTSK, z= B.p.v. Technologie sondování :

strojně hloubená sondax: 1 137 330,1 y: 732 959,5 z: 423,20 m n.m.

Podzemní voda: naražená hladina: nenaražena

ustálená hladina: neustálila

Testování:

hloubka /m/

od terénu

ČSN P
73 1005

Geotyp

0,00 - 0,40 : ornice, jílovitá hlína, s úlomky horniny a valouny křemene F4-O -

0,40 - 1,25 : zcela až velmi zvětralá pararula, rezavě hnědá, svrchu do 0,80
m více hlinito-písčitě rozložená, níže již charakteru horniny,
rozsýpavá na hlinitý písek

R6/S4 GT5

1,25 - 1,60 : velmi zvětralá pararula, rezavě hnědá, úlomkovitá Ø 2-8 cm,
úlomky měkké až při bázi polopevné, možné je prsty snadno
přelamovat

R6/R5 GT5

1,60 - 1,75 : slabě zvětralá pararula, silicifikovaná, kusovitě rozpadavá R3 GT7

1,75 - 3,20 : velmi zvětralá pararula, šedá až při bázi žlutozelenavá, úlomky
měkké až polopevné s lokálním výskytem zpevněných proloh
R4

R6/R5 GT6



K + K
průzkum,

s.r.o.
Praha 8

Novákových 6

DOKUMENTACE SONDY KS3
Zakázka: Soběslav industriální zóna sever

Dokumentoval: Mgr. Tomáš Kuře

Datum: 3.12.2018 Mapa: 23-31 Soběslav

Souřadnice : S-JTSK, z= B.p.v. Technologie sondování :

strojně hloubená sondax: 1 137 398,8 y: 732 969,8 z: 425,60 m n.m.

Podzemní voda: naražená hladina: nenaražena

ustálená hladina: neustálila

Testování:

hloubka /m/

od terénu

ČSN P
73 1005

Geotyp

0,00 - 0,30 : ornice, jílovitá hlína, s úlomky horniny a valouny křemene F4-O -

0,30 - 0,35 : štěrkovitá hlína až místy hlinitý písek, hnědá, slabě humózní F1 GT1

0,35 - 0,55 : zcela zvětralá pararula, rezavě hnědá, úlomkovitá Ø 1-3 cm,
úlomky měkké - lze prsty přelamovat, hojná hlinitá výplň puklin

R6 GT5

0,55 - 0,90 : velmi až mírně zvětralá pararula, rezavě hnědá, většinou již
polopevně/pevně deskovitě úlomkovitá, některé silicifikované -
pevné, úlomky Ø 3-10 cm

R5/R4 GT6

0,90 - 1,10 : mírně zvětralá pararula, šedá, roubíkovitě a deskovitě
úlomkovitá Ø 1-5 cm, polopevně - lze rukou přelomit

R5/R4 GT6

1,10 - 1,30 : slabě zvětralá pararula, šedá, kusovitá, deskovitě roubíkovitý
rozpad, Ø 8-20 cm, vrstevnatost ve směru 150 ° a sklonu 5-
10 °, v malém otevření výkopu nebylo možné dále pokračovat

R4-R3 GT7



K + K
průzkum,

s.r.o.
Praha 8

Novákových 6

DOKUMENTACE SONDY KS4
Zakázka: Soběslav industriální zóna sever

Dokumentoval: Mgr. Tomáš Kuře

Datum: 3.12.2018 Mapa: 23-31 Soběslav

Souřadnice : S-JTSK, z= B.p.v. Technologie sondování :

strojně hloubená sondax: 1 137 281,5 y: 732 872,2 z: 423,20 m n.m.

Podzemní voda: naražená hladina: nenaražena

ustálená hladina: neustálila

Testování:

hloubka /m/

od terénu

ČSN P
73 1005

Geotyp

0,00 - 0,35 : ornice, jílovitá hlína, s úlomky horniny a valouny křemene F4-O -

0,35 - 1,00 : písek, žlutavý, jemně až středně zrnitý, slabě hlinitý, s příměsí
valounů křemene velikosti 1-3 cm

S3-S4 GT2

1,00 - 2,30 : zcela zvětralá pararula, tmavě šedozelenavá, charakteru
hlinitého písku s občasným úlomkem horniny - měkký

R6/S4 GT5

2,30 - 3,50 : zcela až velmi zvětralá pararula, rezavě hnědá, úlomkovitá Ø 1-
6 cm s hojnou hlinitou výplní, úlomky měkké až při bázi
polopevné, možné je většinou prsty snadno přelamovat

R6-

R6/R5

GT5



K + K
průzkum,

s.r.o.
Praha 8

Novákových 6

DOKUMENTACE SONDY KS5
Zakázka: Soběslav industriální zóna sever

Dokumentoval: Mgr. Tomáš Kuře

Datum: 3.12.2018 Mapa: 23-31 Soběslav

Souřadnice : S-JTSK, z= B.p.v. Technologie sondování :

strojně hloubená sondax: 1 137 349,6 y: 732 890,1 z: 426,20 m n.m.

Podzemní voda: naražená hladina: nenaražena

ustálená hladina: neustálila

Testování:

hloubka /m/

od terénu

ČSN P
73 1005

Geotyp

0,00 - 0,30 : ornice, jílovitá hlína, s úlomky horniny a valouny křemene F4-O -

0,30 - 0,60 : štěrkovitá hlína až hlinitý štěrk (suť), hnědá, slabě humózní
příměs, velmi málo opracované úlomky pararuly s občasným
výskytem valounu křemene, pevná konzistence jemné složky,
většinou pevné úlomky Ø 1-4 cm

F1-G4 GT1

0,60 - 1,70 : zcela až velmi zvětralá pararula, šedorezavě hnědá, drobně
úlomkovitá až limitně hlinitopísčitě rozložená, měkké úlomky lze
snadno drtit prsty, lokální čočka křemene

R6 GT5

1,70 - 2,40 : mírně zvětralá pararula, šedohnědá s lokálními nazelenalými
povlaky na puklinách, úlomkovitá Ø 3-8 cm, polopevné - lze
rukou stále přelamovat, lokální čočka křemene až 20 cm,

R5 GT6

2,40 - 2,80 : slabě zvětralá pararula, kusovitě rozpadavá, pevné desky Ø 8-
20 cm

R4-R3 GT7



K + K
průzkum,

s.r.o.
Praha 8

Novákových 6

DOKUMENTACE SONDY KS6
Zakázka: Soběslav industriální zóna sever

Dokumentoval: Mgr. Tomáš Kuře

Datum: 3.12.2018 Mapa: 23-31 Soběslav

Souřadnice : S-JTSK, z= B.p.v. Technologie sondování :

strojně hloubená sondax: 1 137 415,7 y: 732 910,5 z: 427,30 m n.m.

Podzemní voda: naražená hladina: nenaražena

ustálená hladina: neustálila

Testování:

hloubka /m/

od terénu

ČSN P
73 1005

Geotyp

0,00 - 0,40 : ornice, jílovitá hlína, s úlomky horniny a valouny křemene F4-O -

0,40 - 0,55 :

0,40 - 1,20:

štěrkovitá hlína až místy písčitá hlína, hnědá, málo opracované
úlomky pararuly Ø 1-4 cm s občasným výskytem valounu
křemene až 6 cm, pevná konzistence jemné složky, Z strana
sondy má bázi výše

F1-F3 GT1

0,55 - 2,00 :

1,20 - 2,00 :

slabě zvětralá pararula, úlomkovitě až kusovitě rozpadavá,
deskovitá odlučnost, velikost Ø 2-12 cm, úlomky a kusy pevné -
nelze je rukou přelomit, hojnější hlinitá výplň. přirozeně ubývá
směrem k bázi sondy, zde i vyšší výskyt silicifikovaných proloh

R4-R3 GT7

při malé otvírce výkopu nebylo možné pokračovat dále



K + K
průzkum,

s.r.o.
Praha 8

Novákových 6

DOKUMENTACE SONDY KS7
Zakázka: Soběslav industriální zóna sever

Dokumentoval: Mgr. Tomáš Kuře

Datum: 3.12.2018 Mapa: 23-31 Soběslav

Souřadnice : S-JTSK, z= B.p.v. Technologie sondování :

strojně hloubená sondax: 1 137 258,4 y: 732 806,9 z: 426,80 m n.m.

Podzemní voda: naražená hladina: nenaražena

ustálená hladina: neustálila

Testování:

hloubka /m/

od terénu

ČSN P
73 1005

Geotyp

0,00 - 0,35 : ornice, jílovitopísčitá hlína, s úlomky horniny a valouny
křemene

F3-O -

0,35 - 0,90 : silně písčitá hlína, béžová až šedohnědá, s příměsí valounů
křemene a občasně úlomkem pararuly, pevná konzistence

F3 GT1

0,90 - 3,20 : zcela zvětralá pararula, tmavě šedozelenavá s rezavými
skvrnami, svrchu charakteru silně hlinitého písku, jemně až
středně zrnitého, slídnatého, s drobnými měkkými úlomky
pararuly, s hloubkou se zvyšuje jejich velikost a částečně
pevnost, Ø 0,5 - 8 cm

R6/S4 -

R6

GT5



K + K
průzkum,

s.r.o.
Praha 8

Novákových 6

DOKUMENTACE SONDY KS8
Zakázka: Soběslav industriální zóna sever

Dokumentoval: Mgr. Tomáš Kuře

Datum: 3.12.2018 Mapa: 23-31 Soběslav

Souřadnice : S-JTSK, z= B.p.v. Technologie sondování :

strojně hloubená sondax: 1 137 280,1 y: 732740,0 z: 431,30 m n.m.

Podzemní voda: naražená hladina: nenaražena

ustálená hladina: neustálila

Testování:

hloubka /m/

od terénu

ČSN P
73 1005

Geotyp

0,00 - 0,20 : ornice, jílovitá hlína, s úlomky horniny a valouny křemene F4-O -

0,20 - 0,45 : štěrkovitá hlína až hlinitý štěrk (suť), hnědá, slabě humózní
příměs, velmi málo opracované úlomky pararuly s občasným
výskytem valounu křemene, pevná konzistence jemné složky,
většinou pevné úlomky Ø 1-4 cm

F1-G4 GT1

0,45 - 1,10 : velmi zvětralá pararula, šedorezavě hnědá, drobně tence
destičkovitě úlomkovitá Ø 1-4 cm s hojnou prachovitou výplní,
úlomky lze většinou obtížně rukou přelomit

R5 GT6

1,10 - 2,20 : mírně zvětralá pararula, šedohnědá, deskovitě úlomkovitá Ø 4-
12 cm i větší, úlomky pevné, ale lze je olamovat na rozích či je
občasně přelomit, již značný odpor při bagrování

R5/R4 -

R4

GT7



K + K
průzkum,

s.r.o.
Praha 8

Novákových 6

DOKUMENTACE SONDY KS9
Zakázka: Soběslav industriální zóna sever

Dokumentoval: Mgr. Tomáš Kuře

Datum: 3.12.2018 Mapa: 23-31 Soběslav

Souřadnice : S-JTSK, z= B.p.v. Technologie sondování :

strojně hloubená sondax: viz situace y: viz situace z: 433,50 m n.m.

Podzemní voda: naražená hladina: nenaražena

ustálená hladina: neustálila

Testování:

hloubka /m/

od terénu

ČSN P
73 1005

Geotyp

0,00 - 0,20 : ornice, jílovitá hlína, s úlomky horniny a valouny křemene F4-O -

0,20 - 0,35 : štěrkovitá hlína až hlinitý štěrk (suť), hnědá, málo opracované
úlomky pararuly Ø 1-6 cm s občasným výskytem valounu
křemene až 6 cm, pevná konzistence jemné složky

F1-G4 GT1

0,35 - 0,75 : velmi zvětralá pararula, drobně ploše úlomkovitá, úlomky
většinou pevné Ø 1-6 cm, s hlinitou výplní puklin

R5 GT6

0,75 - 1,20 : slabě zvětralá pararula, úlomkovitě až kusovitě rozpadavá,
deskovitá odlučnost, velikost Ø 5-15 cm, úlomky a kusy pevné -
nelze je rukou přelomit, subhorizontální uložení ve směru 150 °
a sklonu 5 °

R4-R3 GT7

při malé otvírce výkopu nebylo možné pokračovat dále



K + K
průzkum,

s.r.o.
Praha 8

Novákových 6

DOKUMENTACE SONDY KS10
Zakázka: Soběslav industriální zóna sever

Dokumentoval: Mgr. Tomáš Kuře

Datum: 3.12.2018 Mapa: 23-31 Soběslav

Souřadnice : S-JTSK, z= B.p.v. Technologie sondování :

strojně hloubená sondax: 1 137 332,2 y: 732 833,9 z: 427,20 m n.m.

Podzemní voda: naražená hladina: nenaražena

ustálená hladina: neustálila

Testování:

hloubka /m/

od terénu

ČSN P
73 1005

Geotyp

0,00 - 0,30 : ornice, jílovitopísčitá hlína, s úlomky horniny a valouny křemene F4-O -

0,30 - 0,45 : hlinitý štěrk (suť), hnědý, úlomky většinou pevné, velmi málo
opracované, velikosti Ø 2-5 cm, slabá humózní příměs, hlinitá
frakce pevné konzistence

G4 GT1

0,45 - 1,00 : suť, hrubě úlomkovitá, hlinitá příměs slabší oproti poloze výše,
úlomky většinou pevné, Ø 3-10 cm, při bázi s náznakem
usměrnění, jinak chaoticky, hlinitá složka pevné konzistence

G3-G4 GT1

1,00 - 1,75 : zcela zvětralá pararula, rezavě hnědá, střípkovitě a drobně
úlomkovitě rozložená, úlomky Ø do 2-3 cm lze prsty drtit, hojná
jílovitohlinitá výplň

R6 GT5

1,75 - 2,15 : velmi zvětralá pararula, rezavě hnědá, úlomkovitá, úlomky více
pevné oproti poloze výše Ø 1-5 cm, výplň až nazelenalou
jílovitou hlínou tuhé konzistence

R5 GT6

2,15 - 2,50 : mírně až slabě zvětralá pararula, rezavěhnědě šedá, kusovitá,
pevné desky Ø 8-25 cm

R4-R3 GT7



K + K
průzkum,

s.r.o.
Praha 8

Novákových 6

DOKUMENTACE SONDY KS11
Zakázka: Soběslav industriální zóna sever

Dokumentoval: Mgr. Tomáš Kuře

Datum: 3.12.2018 Mapa: 23-31 Soběslav

Souřadnice : S-JTSK, z= B.p.v. Technologie sondování :

strojně hloubená sondax: 1 137 345,5 y: 732 757,1 z: 430,90 m n.m.

Podzemní voda: naražená hladina: nenaražena

ustálená hladina: neustálila

Testování:

hloubka /m/

od terénu

ČSN P
73 1005

Geotyp

0,00 - 0,25 : ornice, písčitá hlína, s úlomky horniny a valouny křemene F3-O -

0,25 - 0,50 : štěrkovitá hlína, hnědá, slabě ohumusená, úlomky většinou
pevné velmi málo opracované velikosti Ø 2-5 cm, s občasným
valounkem křemene, pevná konzistence

F1 GT1

0,50 - 1,15 : velmi až mírně zvětralá pararula, úlomkovitě rozpadavá s
hojnou jemnozrnnou výplní puklin pevné konzistence, úlomky
velikosti Ø 1-8 cm, pevnostně R4

R5/R4 GT6

1,15 - 1,70 : slabě zvětralá pararula, rezavě hnědá, kusovitá, desky Ø 6-12
cm, výskyt proloh silicifikované pararuly pevnostně R2 (desky
20-40 cm) a méně pevné pararuly R5, celkově R4

R4 GT7

1,70 - 2,20 : slabě zvětralá pararula, šedá, deskovitá Ø 10-30 cm, místy více
silicifikovaná, velmi tvrdá,

R3 GT7



K + K
průzkum,

s.r.o.
Praha 8

Novákových 6

DOKUMENTACE SONDY KS12
Zakázka: Soběslav industriální zóna sever

Dokumentoval: Mgr. Tomáš Kuře

Datum: 3.12.2018 Mapa: 23-31 Soběslav

Souřadnice : S-JTSK, z= B.p.v. Technologie sondování :

strojně hloubená sondax: 1 137 372,0 y: 732 675,8 z: 432,30 m n.m.

Podzemní voda: naražená hladina: nenaražena

ustálená hladina: neustálila

Testování:

hloubka /m/

od terénu

ČSN P
73 1005

Geotyp

0,00 - 0,20 : ornice, písčitojílovitá hlína, s úlomky horniny a valouny křemene F4-O -

0,20 - 0,50 : štěrkovitá hlína, hnědá, slabě ohumusená, úlomky většinou
pevné velmi málo opracované velikosti Ø 1-5 cm, s občasným
valounkem křemene, pevná konzistence

F1 GT1

0,50 - 0,80 : velmi zvětralá pararula, úlomkovitě rozpadavá s hojnou hlinitou
výplní puklin pevné konzistence, úlomky většinou pevné Ø 3-8
cm

R5 GT6

0,80 - 1,50 : slabě zvětralá pararula, rezavě hnědá, hrubě úlomkovitá až
kusovitá, deskovité úlomky Ø 4-10 cm, výplň puklin ubývá

R4 -

R4/R3

GT7



K + K
průzkum,

s.r.o.
Praha 8

Novákových 6

DOKUMENTACE SONDY KS13
Zakázka: Soběslav industriální zóna sever

Dokumentoval: Mgr. Tomáš Kuře

Datum: 3.12.2018 Mapa: 23-31 Soběslav

Souřadnice : S-JTSK, z= B.p.v. Technologie sondování :

strojně hloubená sondax: 1 137 397,4 y: 732 849,3 z: 429,00 m n.m.

Podzemní voda: naražená hladina: nenaražena

ustálená hladina: neustálila

Testování:

hloubka /m/

od terénu

ČSN P
73 1005

Geotyp

0,00 - 0,30 : ornice, jílovitopísčitá hlína, s úlomky horniny a valouny křemene F4-O -

0,30 - 0,55 : štěrkovitá hlína, žluto hnědá, pevná konzistence, úlomky
většinou pevné velmi málo opracované velikosti Ø 1-7 cm, s
občasným valounkem křemene, množství k bázi přibývá

F1 GT1

0,55 - 0,70 : zcela zvětralá pararula, rezavě hnědá, střípkovitě a drobně
úlomkovitě rozložená, úlomky Ø do 2-3 cm lze prsty drtit, hojná
jílovitohlinitá výplň

R6 GT5

0,70 - 1,15 : velmi až mírně zvětralá pararula, rezavě hnědá, úlomkovitá,
úlomky polopevné Ø 1-6 cm - lze je ještě rukou přelamovat

R5 GT6

1,15 - 1,75 : slabě zvětralá pararula, rezavě hnědá s tmavými povlaky na
puklinách, kusovitá, pevné desky Ø 8-20 cm, vrstvy ve směru
135° a sklonu 10°

R4 GT7



K + K
průzkum,

s.r.o.
Praha 8

Novákových 6

DOKUMENTACE SONDY KS14
Zakázka: Soběslav industriální zóna sever

Dokumentoval: Mgr. Tomáš Kuře

Datum: 3.12.2018 Mapa: 23-31 Soběslav

Souřadnice : S-JTSK, z= B.p.v. Technologie sondování :

strojně hloubená sondax: 1 137 418,7 y: 732 750,1 z: 431,20 m n.m.

Podzemní voda: naražená hladina: nenaražena

ustálená hladina: neustálila

Testování:

hloubka /m/

od terénu

ČSN P
73 1005

Geotyp

0,00 - 0,30 : ornice, jílovitopísčitá hlína, s úlomky horniny a valouny křemene F4-O -

0,30 - 1,20 : mírně zvětralá pararula, tmavě šedá s hnědými povlaky,
hojnější výplň hlínou pevné konzistence, k bázi výplň ubývá,
pevně deskovitá Ø 8-20 cm, výjimečně až 50x25 cm, pevnostně
R3, z důvodu hlinité výplně celkově R4

R4-R3 GT7

1,20 - 1,50 : slabě zvětralá pararula, šedá, kusovitá, pevné desky Ø 10-20
cm, vrstvy ve směru 120° a sklonu 25°, pukliny již značně
sevřené, do větší hloubky může být hornina již i více kompaktní

R3 GT7

při malé otvírce výkopu nebylo možné pokračovat dále



Vyhodnocení vsakovací zkoušky v sondě KV1 Příloha 4

akce: Soběslav_průmyslová zóna sever rozměry sondy:

počasí: jasno, 24°C délka x šířka 1,30 x 0,65 /m/

sonda: KV1 odměrný bod úroveň terénu m

hloubka: 2,08 /m/ kvartér do 1,00 m

datum: 9.6.2021 ustál.hl.p. vody nezastižena m (od terénu)

hodina čas (hod/min/s) čas (s) odečet (m) Výpočet koeficientu vsaku

10:50 0:00:00 0 1,940 rýha:

0:01:00 60 1,960 délka 1,30 m

0:02:00 120 1,980 šířka 0,65 m

0:03:00 180 1,990 hloubka 2,08 m

0:04:00 240 2,000 obvod 3,90 m

0:05:00 300 2,010 hladina-počátek 1,94 m

0:06:00 360 2,020 hladina-konec 2,08 m

0:07:00 420 2,030 střed vsaku 2,01 m

0:08:00 480 2,035 výška vsaku 0,07 m

0:09:00 540 2,040 čas:

0:10:00 600 2,045 doba měření 1297,00 s

0:15:00 900 2,070

0:21:37 1200 2,080

objem vody 0,1183 m3

plocha vsaku 0,845 m2 dno

0,273 m2 boky

1,118 m2 celkem

Výsledek:

Kv 8,1584E-05 m.s-1

koeficient vsaku:

kv= 8,16.10
-5

m.s
-1

 (vyhodnoceno podle ČSN 75 9010)

KV1

dno sondy



Vyhodnocení vsakovací zkoušky v sondě KV2 Příloha 4

akce: Soběslav_průmyslová zóna sever rozměry sondy:

počasí: polojasno, 22°C délka x šířka 1,00 x 0,62 /m/

sonda: KV2 odměrný bod úroveň terénu m

hloubka: 2,19 /m/ kvartér do 0,95 m

datum: 9.6.2021 ustál.hl.p. vody nezastižena m (od terénu)

hodina čas (hod/min/s) čas (s) odečet (m) Výpočet koeficientu vsaku

10:00 0:00:00 0 2,000 rýha:

0:01:00 60 2,005 délka 1,00 m

0:02:00 120 2,006 šířka 0,62 m

0:03:00 180 2,007 hloubka 2,19 m

0:04:00 240 2,007 obvod 3,24 m

0:05:00 300 2,008 hladina-počátek 2,00 m

0:06:00 360 2,008 hladina-konec 2,03 m

0:07:00 420 2,009 střed vsaku 2,02 m

0:08:00 480 2,010 výška vsaku 0,18 m

0:09:00 540 2,011 čas:

0:10:00 600 2,012 doba měření 12000,00 s

0:15:00 900 2,013

0:20:00 1200 2,014

0:25:00 1500 2,015 objem vody 0,0186 m3

0:30:00 1800 2,017 plocha vsaku 0,62 m2 dno

0:40:00 2400 2,018 0,567 m2 boky

0:50:00 3000 2,019 1,187 m2 celkem

1:00:00 3600 2,020

2:00:00 7200 2,025 Výsledek:

3:20:00 12000 2,030 Kv 1,3058E-06 m.s-1

Poznámka: Zkouška musela být ukončena z důvodu extrémního přívalového deště 

koeficient vsaku:

kv= 1,31.10
-6

m.s
-1

 (vyhodnoceno podle ČSN 75 9010)

KV2

dno sondy



Vyhodnocení vsakovací zkoušky v sondě KV3 Příloha 4

akce: Soběslav_průmyslová zóna sever rozměry sondy:

počasí: polojasno, 21°C délka x šířka 0,77 x 0,62 /m/

sonda: KV3 odměrný bod úroveň terénu m

hloubka: 1,67 /m/ kvartér do 0,80 m

datum: 9.6.2021 ustál.hl.p. vody nezastižena m (od terénu)

hodina čas (hod/min/s) čas (s) odečet (m) Výpočet koeficientu vsaku

9:34 0:00:00 0 1,420 rýha:

0:01:00 60 1,420 délka 0,77 m

0:02:00 120 1,425 šířka 0,62 m

0:03:00 180 1,425 hloubka 1,67 m

0:04:00 240 1,425 obvod 2,78 m

0:05:00 300 1,430 hladina-počátek 1,42 m

0:06:00 360 1,430 hladina-konec 1,45 m

0:07:00 420 1,430 střed vsaku 1,44 m

0:08:00 480 1,431 výška vsaku 0,24 m

0:09:00 540 1,431 čas:

0:10:00 600 1,432 doba měření 13200,00 s

0:15:00 900 1,434

0:20:00 1200 1,435

0:25:00 1500 1,435 objem vody 0,014322 m3

0:30:00 1800 1,435 plocha vsaku 0,4774 m2 dno

0:40:00 2400 1,438 0,6533 m2 boky

0:50:00 3000 1,439 1,1307 m2 celkem

1:00:00 3600 1,440

1:24:00 5040 1,442 Výsledek:

3:40:00 13200 1,450 Kv 9,5958E-07 m.s-1

Poznámka: Zkouška musela být ukončena z důvodu extrémního přívalového deště 

koeficient vsaku:

kv= 9,60.10
-7

m.s
-1

 (vyhodnoceno podle ČSN 75 9010)

KV3

dno sondy


